
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 – Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 

 

AVENIDA MOZART DAVID, 01 – CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA- CEP: 46.310-000 

FONE: (77)3466-2151/3466-2341 

 

 

PORTARIA/GAB/PMI Nº 011 DE 06 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a designação de Agentes Públicos para condução de processos de licitação e 

contratação direta no âmbito dos órgãos e entidades vinculadas à Prefeitura Municipal de 

Jacaraci/BA, e dá outras providências.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACARACI, DO ESTADO DA BAHIA, no uso das suas atribuições legais 

e constitucionais que lhes são conferidas pela Constituição da República Federativa do Brasil, Lei 

Orgânica Municipal e demais normas pertinentes, 

D E C R E T A:  

Art. 1º. Ficam designados os agentes públicos abaixo indicados, como responsáveis pela 

condução de processos de licitação e contratação direta no âmbito dos órgãos e entidades 

vinculados à Prefeitura Municipal de Jacaraci/BA realizados nos moldes da Lei n.º 14.133/21:  

I - AGENTE DE CONTRATAÇÃO / PREGOEIRO – Vinícius Gonçalves da Silva;  

II - EQUIPE DE APOIO:  

a) Tatiany Alves Nascimento Muniz - membro titular  

b) Vinícius Ferreira Lisboa de Abreu – membro titular  

c) Raylla Kelly Botelho Santos– membro suplente  

§1º. Nos processos de contração direta, abrangendo as dispensas e inexigibilidades de licitação, 

os agentes públicos indicados no caput deste artigo constituirão, sob a presidência do primeiro, 

nomeado Agente de Contratação, Comissão de Contratação encarregada da condução de todas 

as suas fases.  

§2º. O Pregoeiro e Agente de Contratação, em suas ausências e impedimentos, será substituído 

pelo membro relacionado no inciso II, alínea “a” deste artigo.  

Art. 2º. Compete a Comissão de Contratação receber, examinar e julgar todos os documentos e 

procedimentos relativos às licitações em todas as modalidades previstas na Lei Federal nº 

14.133, de 01 de abril de 2021, bem como os procedimentos administrativos de contratação 

direta por dispensa ou inexigibilidade de licitação promovidos pela Prefeitura Municipal de 

Jacaraci.  

Art. 3º. O Agente de Contratação / Pregoeiro, nos procedimentos licitatórios na modalidade 

Pregão, atuará como Pregoeiro e os demais membros da Comissão atenderão como Equipe de 

Apoio.  

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 – Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 

 

AVENIDA MOZART DAVID, 01 – CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA- CEP: 46.310-000 

FONE: (77)3466-2151/3466-2341 

 

Art. 4º. A investidura dos membros da Comissão de Contratação inicia-se na data da 

publicação da presente Portaria.  

Art. 5º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

Gabinete do prefeito de Jacaraci / BA, em 06 de janeiro de 2025.  

 

DEUSDEDIT CARVALHO ROCHA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI – BAHIA 
Avenida Mozart David, 01 – Centenário – Tel. (77) 3466-2151 ou 3466-2341 

CNPJ: 13.677.109/0001-00 

 

AVENIDA MOZART DAVID, 01 – CENTENÁRIO – JACARACI – BAHIA- CEP: 46.310-000 

FONE: (77)3466-2151/3466-2341 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


